Olivae fructus caritatem significat. III, 1453. Olivae et oleastri exemplum, utcumque explicat quomodo peccatum originale de parentibus etiam reuatis trahi possit. X, 471.

Olla tribulationem significat. IV, 720. Olla spei in tribulationibus. IV, 721. Ardet olla iuquitatis, sed maior est flamma caritatis. IV, 721.

Olibius. VI, 446, 447.

Olympias mater Alexandri. VII, 236.

Olympius episcopus Hispanus. X, 644. Ejus sermo ecclesiasticus. X, 644.

Olympus Macedoniae mons altissimus. III, 184, 1988. Olympi montis altitudo. VII, 474. In vertice montis olympi nec nubes videri, nec ventos sentiri dicitur. III, 280, 550. Nec alites volare, nec homines ibi diu vivere possunt. III, 280. An montem Olympi transcenderit aqua diluvii. III, 550. Olympus deorum habitaculum. II, 85. In hoc monte castra posuit Jupiter adversus patrem bella gerens. II, 85.

Omen, vox in sacris litteris olim inusitata. I, 586.

Omnes, quomodo accipiendum. X, 270. Omnes in Scripturis pro omnibus generibus. X, 1421. Hoc sensu omnis caro ad Christum venit. IV, 776. Omnes pro multis. X, 1217. Omnes quomodo de omnibus non dicitur. II, 872. Non est contrarium ut iidem sint multi, qui sunt omnes. X, 1203, 1204. omnes et multi quomodo ab Apostolo intelligantur, etc. X, 1254. Omnes quomodo Apostolus intelligat. X, 1201, 1205. Quomodo dicantur omnes ex uno in condemnationem. X, 1129. Quomodo et omnes per Adam peccatores, et omnes per Christum iusti. II, 843; X, 149, 465. Et omnes per Adam ad condemnationem, et omnes per Christum ad justificationem. X, 141, 1198. Et omnes per Adam ad mortem, et omnes per Christum ad vitam. X, 871. Omnes quomodo vivificantur in Christo. X, 1226, 1231. Quomodo velit Deus omnes salvos fieri. X, 759, 943. Omnes non renascuntur in justificationem, sed omnes qui renascuntur, non nisi per Christum renascuntur. II, 680, 729. Omnes doceri ut veniant, quo sensu recte dicitur. X, 971. Omnem hominem a Deo illuminari, quo sensu dicitur. X, 150.

Omnipotentiæ Dei nihil admittit, quod nec peccare, nec mori, nec se ipsum occidere potest. X, 274. Omnipotens non ob aliud veraciter dicitur Deus, nisi quoniam quicquid vult potest; nec ejus voluntatis effectus impeditur alicujus creaturae voluntate. VI, 276. Omnipotens Deus faciendo quod vult, non patiendo quod non vult. VII, 152. *vide* Deus.

Opus. VIII, 707.

Onagri nomine intelliguntur ii, qui pauci ab omni negotio liberi Deo serviunt. III, 881. Onagri gentes significant. IV, 1360.

Oneus vigesimus nonus rex Assyriorum. VII, 577.

Onus Christi leve per caritatem. IV, 825. Onera nostra iuvicem portanda. VI, 80. Qui habent caritatem, portant invicem onera sua. IV, 1698. Nihil sic probat animum, quemadmodum oneris amici portatio. VI, 81. Ad portanda a iorum onera Christi evangelio incitantur. VI, 81, 82. Chri-

stum diligendo, facile sustinemus infirmitatem alterius. VI, 85. Amicorum mala firmius sustinemus. VI, 82. Onera portanda quomodo. VI, 81, 82.

Onerum duo genera. V, 896. Onera alia sunt participanda infirmitatis, alia reddenda rationis Deo de actibus nostris. III, 1113. Onus paupertatis et divitiarum. V, 899. Onus pigritiae. V, 897. Onera cuique onera peccata. V, 896.

Opera. si quam operam monachi Ecclesia desideraverit, nec ille elatione avida suscipiat, nec blandiente desidia respuat. II, 188.

Opera omnia sua cum quicquid operatur Deus. IV, 1181. Operari Deus dicitur, quando iusti ex dono ejus bene operantur; dicitur et requiescere, quando in illo requiescunt. VI, 351. Opera Dei in Verbo erant antequam fierent. IV, 497. Eadem sunt opera Patris et Filii. IV, 1442. In rebus supra naturam mirabilibus, tota ratio facti est potentia facientis. II, 319. Opera sua cur Deus ante oculos nostros ponat. IV, 1356. Opera Dei compendio narrantur. I, 865. Omnia opera Dei laudant Deum. IV, 1691. In omnibus Dei operibus gratia insinuat. IV, 1851. Deus in homine et velle et operari operatur. X, 918. Contra eos qui dicunt, si agimur, non agimus, responsio est: si non esses operator, Spiritus Dei non esset cooperator. V, 850. Spiritu Dei exhortante, illuminante, adjuvante agimur. V, 856 sic vos scilicet agere bona, ut sit rector Spiritus adiutor. V, 856. Agis quidem, illo non adjuvante, libera voluntate, sed male. V, 856.

Operatio hominis in paradiso, qualis. III, 204. Operari carne et non spiritu, utile non est: operari spiritu et non carne, pigrius est. V, 224. Debemus et tenere spiritualia, et non carnaliter operari carnalia. V, 224. Opus corporale operari jubentur servi Dei, ut in manibus suis se transigant. VI, 551. Opere manuum viventes monachi. I, 658, 1339. In monachos desidiosos nolentes operari. VI, 566, 569. Frustra obtundunt se vacare orationi, psalmis, lectioni et verbo Dei. VI, 564, 565. Tamquam conservatricem evangelii praedicant pigritiam suam. VI, 569. quam inepte. VI, 569. Insultant melioribus ac laborantibus monachis. VI, 569, 577. sanctitatis nomen sibi arrogant. VI, 578. si manibus operentur, misericordius agunt, quam cum omnia sua erogant. VI, 575. Alis deest excusatio. VI, 568, 575. Nullo modo decet, ut in ea vita ubi sunt senatores laboriosi, ibi flant opifices otiosi. VI, 573. Qui in saeculo fuerunt opulenti, si infirmitatem obtendant, credendi et ferendi. VI, 567, 572, 575. quae monachi injungenda opera. VI, 575. Operandi corporaliter praecipuum relaxatum est Apostolis. VI, 554. Et Evangelii ministri. VI, 453, 507. Hac licentia non usus est Paulus, quare. VI, 558, 559. Opera honesta ad victum comparandum quaenam. VI, 560. Liber de Opere Monachorum. I, 658; VI, 547.

Opera servilia quae. III, 1635. Operari te aliquid non potes, nisi in quantum malus es. IV, 1854.

operarii ad vinea culturam conducti. V, 531.

Opera, alia ex fine vel bona vel mala redduntur, alia sunt per se peccata: haec nullo quasi bono fine facienda. VI, 528. Opera vere bona quae sint. X, 765. Opera bona ex quo fonte manant. X, 206. Opus bonum intento facit, intentionem fides dirigit. IV, 259. Discamus in similitudine operum discernere animos operantium. II, 457. Operum bonorum finis. V, 85. Quidquid homo veluti recte fecerit nisi ad pietatem quae ad Deum est referatur, rectum dici non oportet. VI, 204, 288. Opera recta esse non possunt, cum cor directum non est. IV, 991. opera tunc recta et munda sunt, cum ad caritatem diriguntur. III, 1289; IV, 1448. Tunc recte, tunc iuste, tunc pie fit, cum opus bonum in ejus laudem fit, cuius gratia donatur ut fiat. II, 568. Tunc est vere opus bonum, cum a caritate jaculatur agentis intentio, et tamquam ad locum suum rediens, rursus in caritate requiescit. VI, 323. Opus illud est bonum quod fit propter vitam aeternam, si tamen ipsa speretur a Domino per Christum: alias impium est. IV, 262. Opera bona nulla ante fidem, aut sine fide. II, 835. Fides non ex bonis operibus, sed bona opera ex fide. V, 52. Ubi fides non erat, bonum opus non erat. IV, 259, 858. Opera bona sunt in homine; fides autem fit in homine, sine qua illa a nullo sunt homine. II, 877. Opera sine fide Christi quae videntur bona, an bona et utilia. III, 1602, 1720. Opera ante fidem inania. IV, 259, 261, 262. Nulla operum laudabilium copia sine recta fide prodest. X, 598. Nemo jactet opera sua ante fidem, nemo sit piger in bonis operibus accepta fide. IV, 265.

Opera bona ex gratia. X, 259. Opera gratiam non praecedunt, sed consequuntur. VI, 111, 112; X, 1442. Opera ex gratia, non ex operibus gratia. II, 817. Operibus bonis debetur merces si flant, sed gratia quae non debetur, praecedit ut flant. X, 1133. Ea sola bona opera dicenda sunt, quae sunt per dilectionem Dei. IV, 858, 1340, 1359. Opus unum est in quo sunt omnia, fides quae per dilectionem

operatur. IV, 1149. Fiunt cum requie opera bona, cum fides per dilectionem operatur. III, 635. Omnia opera nostra bona, unum opus est caritatis. IV, 1148. Nullus ante gratiam fidei de bonis operibus gloriatur. III, 2137. Opera quae non fiunt ex gratia, aut sunt humana, aut peccata aut servilia. III, 635. Opera bona habere malus non potest. V, 467. Iudex nostra, caritas nostra; fructus nostri, opera nostra. IV, 607. Non fructus est bonus, qui de radice caritatis non surgit. X, 217. Opus bonum fieri debet ex corde, adeoque dilectione iustitiae, non formidine poenae. IV, 990. Opus bonum, non quod timore fit, sed quod amore. V, 33. Quaudò quis ex timore, quando ex caritate operetur. V, 792. Opera quae cum tristitia facis, de te fiunt, non facis. IV, 1174.

Opera bona Dei dona. IV, 1784; V, 1466; VI, 247. Opera bona non ex nobis, sed ex Deo. III, 1843. Ad salutem pertinet ut opera bona et iustitia nobis ex Deo sint, et non ex nobis. X, 1141.

Opera a Deo sunt. III, 85. Opera nostra ideo bona sunt, quia Deus ea nobis donat. I, 868. Opus bonum et ipsius Dei est, et nostrum est. I, 622. Opera bona ex Deo et homine. III, 631. Opera bona et a libero arbitrio, et ab adiutorio Dei simul. III, 1778. Velle et operari, hoc est quod Deus donat homini, cum iustificat in iudicio. II, 560. Sic Deus in nobis operatur, ut et nos operemur. V, 108, 836. Operari nihil boni potes, nisi illuminatus a lumine Dei, et servectus ab Spiritu eius. IV, 1175. Opera nostra bona, potius Dei quam nostra. IV, 1783, 1784; VII, 801. Opus abs nobis est, sed non solus; operis merces a solo Deo. V, 1464. Nisi Deus adjuvet bona opera nostra, impleri a nobis non possunt. IV, 252, 757. Opera bona quomodo ipsi faciamus, cum Deus in nobis operetur. IV, 1876. Opus tuum in me vide, non meum; nam meum si videris, damnas; tuum si videris, coronas. IV, 1783, 1784.

Opera nostra bona Deo tribuenda sunt. I, 1078; III, 1490. Non nobis assignanda. X, 879. Gratiae Dei, non propriis viribus tribuenda. II, 688. Opera bona qui sibi assignat, declinat in dexteram. II, 973, 974. De bonis operibus non in se gloriandum. III, 1849. De suis operibus gloriantes significantur in posterioribus tabulis moysi datis. III, 635. Gaudere in operibus Dei, quid sit. IV, 978. servi Dei, dupliciter opera Dei. IV, 1148. Eadem sunt opera Patris et Filii. IV, 1142.

Operum honorum necessitas. IV, 482, 1515. Opera cum fide necessaria. IV, 239. Operum honorum initium, est confessio operum malorum. III, 1491. Opus summum hominis est laudare Deum. IV, 500. Opera bona exercentur in abstinentia ab illicitis cupiditatibus. III, 1550. Opera misericordiae nunc temporis exercenda. V, 97, 515, 612, 1053, 1198, 1203. Opera misericordiae in hac tantum vita, non in futura erunt. V, 91, 97, 258, 617, 1631. Opera misericordiae superare debent offensiones nostras. V, 1199. Quanto magis urgent tribulationes huius mundi, tanto amplius opera misericordiae exerceri debent. II, 474. quod alter minus potest, in eo qui; otest facit, si in altero dilligit, quod ideo quia non potest ipse non facit. II, 507. Opera misericordiae sola commemoranda sunt in iudicio. V, 406. Opera misericordiae, opera iustitiae sunt. IV, 374. Sacrificia sunt. IV, 574. semina nostra sunt. IV, 1664; V, 193. Opera bona valent ad obtinendam beatitudinem. VII, 804. opus te terret, mercedem vide. V, 422. Operum bonorum merces non isto tempore speranda. V, 99. In eos qui putant perire opera sua, quia non eis redditur merces peritura. IV, 1468. Non ex operibus, quo sensu nos salvari neget Apostolus. X, 895. Non ex operibus, sed misericordia Dei, et vocamur, ut credamus; et credentibus praestatur ut bene operemur. III, 2061; Retr. Opera legis non iustificat hominem, nisi per fidem Jesu Christi et gratiam Dei. II, 892. Iustificatio ex fide sine operibus. V, 31. Opera legis quaedam post fidem superflua, quaedam ante fidem nulla sunt. III, 2157. Opera Legis hipertita. III, 2117. Opera bona omnia amant in luce constitui. II, 510. Opera bona in manifesto facta duplicem habent utilitatem. V, 804, 1478. Opera bona quomodo coram hominibus, et non coram hominibus facienda. V, 303, 372, 803, 801, 1479. Opera bona quo sine fieri debent coram hominibus. IV, 787, 788. In bono opere laudem nostram querere prohibemur. V, 1479. In operibus bonis viventes quis animus sit de futuro opere, quis de praeterito. V, 227. Opera bona non semper intermittenda, quod aliqui inde scandalizentur. II, 1080. Interdum tamen personarum habita ratione ab iis abstinendum. II, 1080. Opera Ecclesiarum quibus honoratur Deus, sunt textura quaedam. III, 879. Opera hominum dicuntur filii eorum. II, 632. Opera bona tanquam filii vitae nostrae. VIII, 1004. Opera bona nihil prosunt iis qui sunt extra Ecclesiam. III, 1500. Omnes adstantibus ante tribunal Christi, ut ferat unusquisque secundum ea quae per corpus gessit, non secundum ea, quae si diu viveret, gesturus fuisset. II, 985,

986. Deus reddet unicuique secundum opera ejus. X, 911, 912.

Opera mala quatenam sint. VII, 418. Opera mala laudantes, canes lingentes ulcera Iazari. III, 1350. Opera inortua quae oportet mortificari ut vivamus. VI, 308. Opera carnis. Vide Caro. Opus bonum non multum laborat, malum opus habet laborem. IV, 1181. In malis operibus nostris, Deus opera bona sunt. I, 1180. Occupatio qui infidelium opera tanquam bona defenduntur. X, 754. Opera aliqua bona, sine quibus difficillime vita cuiusque pessimi hominis invenitur, non prosunt impio ad salutem aeternam. X, 250. Opera bona quae faciunt infideles, Dei sunt dona. X, 754. Operi divino, non humano tribueudum, quod Polemo Xenocratis disputatione ab ebriositate sit liberatus. II, 594. Quanto magis quod alii convertantur ad Deum. II, 592. Opes magnae Christianorum sunt necessitates egentium. V, 1589.

Ophylax haeretici seu serpentini. III, 217; IX, 589. Unde exorti et fides appellati. VIII, 28.

Opinio et sensus qui differant. I, 1282. Quod neque intelligi neque sentiri potest, temerariam nimis atque nugatoriam gignit opinionem. II, 78. In falsas opiniones ruere turba prior est. I, 953, 1012. Opinionis incertae dubiaeque assentientiae temeritatis, difficile sacrilegii nomen evitat. III, 221. Opinionis errorem convincendi difficultas. VII, 47. Non parvum malum est perversis opinionibus, non solum ad committendum blandimento voluptatis adduci; sed etiam ad defendendum peccatum, a medicamento confessionis averti. II, 1061. Si falsis opinionibus tanto quisque inseritur magis, quanto magis in eis familiarisque voluntur, multo id facilius in rebus veris animo accidit. II, 60. Opinioni et exemplo multorum contra legem Dei non adhaerendum. VI, 344. Cum contradicitur opinioni aliorum, id fiat absque praedictio caritatis et veritatis. II, 289.

Opinari nunquam sine vitio est. VIII, 83.

Opis Deus qui nascentibus fert opem. VII, 122, 126.

Optat nemo quod habet in arbitrii potestate. IV, 1609.

Optantis figura in Prophetis intelligitur praescientia nuntiantis. V, 148. Ac divini decreti approbatio. V, 149.

Optatus Milevitanus episcopus catholicae communionis. IX, 37, 450. Optati codex a Donatistis prolatus. II, 581. Quem legi petunt in collatione Carthaginensi. IX, 647. Optatus Caecilianus purgationem potius quam damnationem complectitur. IX, 685.

Optatus Episcopus. II, 577, 795.

Optati quaestioni de origine animae, responsio Augustini. II, 837.

Optatus Thamugadensis episcopus Donatista. II, 171; IX, 35, 38, 337, 528, 555, 738, 740. Gildonianus dictus. II, 198. *Not. (a)*; IX, 50, 82, 505. Quare sic appellatus. IX, 51. *Not. (a)*. 53. Optatus Gildonis satelles. IX, 76, 338, 340, 304. Optato Comes Deus est. IX, 277, 281, 286, 340. Et fides. IX, 250. Optati dictum de suis ordinatibus. IX, 641. Optati facta crudeliter. IX, 276. Optatus raptor undique conclamabatur. IX, 62. Fur, raptor, proditor, oppressor, separator. IX, 288, 340. Optatus basilisus. IX, 54. Optatus Ecclesiam catholicam terra marique armatis turbis atrociter et hostiliter oppugnavit. IX, 316. Sub ejus iniquitatibus tota Africa gemuit. II, 195, 297; IX, 301. Decem annos. IX, 237. Optatum Donatistae improbant. IX, 50, 51. Et tamen in communione tenebant. IX, 51. Optatum sceleratum longo tempore sibi notum damnare timerunt Donatistae. IX, 250. Tandem eum perulerunt, quamdiu timerunt. IX, 88. Optati Gildoniani potentiam adulationis oleo unxerunt Donatistae. IX, 86. Adulationes, obsequia, etc. Donatistarum erga Optatum. IX, 277. Quod fecit Optatus, ad suos non pertinere dicebant Donatistae. IX, 531. Optati metu, Mustitani et Assuriani episcopos suos coegerunt ut ad Primiani communionem revertentur. II, 193, 198, 205, 309; IX, 532, 565. Quicumque ab illo baptizati sunt, ablu non potuerunt, etiam in sententia Donatistarum. IX, 503. Optatus Gildonianus in carcere extinctus. IX, 320. Optatum martyrem dicebant Donatistae. II, 265. Ejus natalitia magna celebratione frequentabant Donatistae. II, 407; IX, 277.

Optatus presbyter. II, 225.

Opulentia mentium, Deus. VII, 162, 164.

Opprobrium, quid. IV, 856. In opprobriis, cum corrigi non potest a quo jactantur, nihil restat nisi orare. IV, 852. Opprobrium pro Christi nomine suscinendum. IV, 233, 850, 831, 1537.

Orata vir fortunatissimus. I, 972, 973. Unde miser in divitiis. I, 973.

Orator Christianus semper in grandi materia versatur. III, 105, 106. Praemittat orationem ac Deum. III, 103, 104, 105, 120. Veritati potius quam verbis studeat. III, 119, refutare debet quicquid contradici potest, si occurrat. III, 107. Agat ut intelligenter, ut libenter, ut obedienter au-

diatur. III, 103, 104, 105. Perspicuitati studeat et quomodo. III, 99, 100. In perspicuitate quaedam est diligens negligentia. III, 99. Oratoris est docere, delectare, et flectere. III, 101. Quomodo hæc tria præstari possunt. III, 101. Frustra docetur et delectatur, nisi et flectatur animus. III, 102. Interest magis ut sapienter dieat orator Christianus, quam ut eloquenter. III, 91. Undenam quis consequi potest, ut sapienter dicat. III, 92. Qui eloquenter dicunt, suaviter; qui sapienter, salubriter audiuntur. III, 92. Audiuntur utiliter, qui etiam utiliter non agunt, quare. III, 118. Orator ecclesiasticus bonam vitam eligit, sed non negligit bonam famam. III, 119. Obedientius auditur orator Christianus, cuius vita dictioni respondet. III, 118. Oratorem Christus lucratus est de piscatore, non piscatorem de oratore. IV, 372. Non culpandus qui a perituro conscriptum sumit eloquium, quod ad populum proferat. III, 120. *Vide* Concionator, Eloquenda, Prædicator.

Oratio locutio est hominis ad Deum. IV, 1086. Oratio sacrificium est. IV, 475. Orationis nomine omnes regulæ sancti desiderii intelliguntur. X, 300. Oratione quid opus sit ad Deum. III, 1275. si Deus novit quid necessarium sit. V, 379, 494. Elsi sciat Deus quid nobis sit necessarium, non propterea, non orandum. X, 1017. Quia vult in orationibus desiderium nostrum exerceri, quo possimus capere quod præparat dare. II, 500. Deus dare vult, sed non dat nisi petenti, non det, non capienti. IV, 1324. Orandi quæ nobis sit causa, et cur preces nostras Angeli Deo annuntiant, cum ipsum nil lateat. II, 568. Preces nostræ Deo annuntiantur, non ut Deus instruat, sed ut ipsi construamur. II, 568. Peti a se cur Deus voluerit, quæ possit etiam non orantibus dare. X, 1001, 1002. Deus rogari vult, ut subveniens ametur. IV, 1425. Ad hoc quod nondum habemus jubet Deus ut habeamus, ut admovent quid petamus. VI, 445.

Oratio argumentum necessitatis gratiæ. X, 314. Clarissima gratiæ testificatio. II, 766. A Deo petitur hoc ipsum quod ab homine exigitur. V, 903. Ut det ipse quod præcepit, rogandus est Deus. IV, 1510, 1581. Cum oramus, nihil aliud dicimus quam, *Da quod jubes*. X, 154. Orandi præceptum quatenus observent Massaliani. VIII, 40.

Orationes ad quid necessarias putarint Pelagiani. X, 376, 380, 381. Orationis necessitas. X, 151, 317, 318. Asseritur contra Pelagianos. VI, 443. Oratio necessaria his qui gratia non aguntur. X, 918. His qui accingunt se ad bonum faciendum. X, 918, 919. Oratio homini necessaria, non tantum ut ipsi ignoscatur, sed etiam ne peccet. X, 236. Ut non intremus in tentationem, si voluntas sufficeret, non oraremus; quæ tamen si deesset, nec orare possemus. II, 990. In oratione cognoscit homo, unde accipiat quod vult habere. X, 317. Oratio admonet quod indigeamus adjutorio Domini, ne spem bene vivendi in nobis ponamus. II, 990. Ex sententia eorum qui legem per vires proprias impleri posse dicunt, sequitur nos non orare debere. II, 595, 761, 763, 775. Stultum est orare ut facias quod in potestate habeas. X, 236. Invocandum Dei adiutorium. V, 895. Oratio non propter quod sumus, sed propter quod erimus necessaria. X, 351. Oratio et gratiarum actio necessaria. II, 831, 836. Oratio a gratulatione quid differat. IV, 80, 1337.

Orare. quid orandum. IV, 1087. Orandum ut Deus det, quod ut habeamus jubet. VI, 443, 444. Ut datum conservet, ac nondum datum suppleat. VI, 444. Orandum ut Dei dona in nobis augeantur. IV, 1048. Quod nondum accepimus, nos accepturos esse fidamus: eo quod de acceptis in gratis non sumus. VI, 444. Oratio quomodo petamus quæ accepimus. X, 997. Nolite aliquid a Deo querere, nisi Deum. V, 1461. Quid erit mihi, quidquid mihi dederis præter te? V, 1469. Orationis remedium contra peccata accepimus post integritatem remissionis. V, 752. Orandum est a Domino ne peccemus. II, 775. Oranda beata vita, cætera propter ipsam. II, 497, 499, 503, 505. Beneficia temporalia et æterna quomodo petenda. V, 497. Temporalia a Deo petentes, nihil petunt. V, 794. Discite hoc petere a Deo, ubi non timeatis exaudiri. V, 1445. Multi clamant ad Dominum pro temporalibus rebus, vix quisquam propter ipsum Dominum. IV, 971. Necessaria corporis a Deo solo petenda, non a demoniis. IV, 752, 753. Orandum est ut incolumitas, amicitia, sufficientia habeantur, aut si jam adsint, teneantur. II, 499. Oremus ut valeamus quod voluerimus, cum Deo donante recte sapuerimus. II, 990. Sciens unde accipere, ab illo pete ut perficiatur, a quo datum est ut incipere. II, 990. Falli eos qui in adversis tantum, et non in prosperis putant invocandum Deum. V, 482. Quæ mala sunt, non sunt postulanda a Deo. III, 1824. Non parva est tentatio, si contra tuam sit causam tua postulatio. III, 1826.

Orandum pro persecutoribus Ecclesie. II, 657. Orandum pro inimicis et persecutoribus. V, 120, 806. Orare pro inimico tuo si didiceris, ambulans in viam Domini. III, 1983.

Injuriam Deo facit qui cum orat, ut iniuriam suam premit. IV, 476. Oratio nostra facit elemosynas, cum pro inimicis ut pro amicis profunditur. V, 1044. Quare nunc Ecclesia orat pro inimicis, et in novissimo iudicio non orabit. VII, 737. Gratius est Deo pro fratre deprecatio, ubi sacrificium caritatis offertur. II, 87. Orent pro se invicem omnia membra; caput pro omnibus interpellat. III, 1985. Orare pro quibusdam fratribus non nobis præcipitur. III, 1266, 1267. Oratur pro infidelibus ut credant. V, 914, 915. Qui sacerdos stans ad altare exhortetur populum orare pro infidelibus, pro Catechumenis, pro fidelibus. II, 978, 988. Orat Deum sacerdos clara voce ad altare, ut incredulas gentes ad fidem suam venire compellat. II, 988. Ideo Deus per orationes credentium nondum credentes credere facit, ut ostendat quia ipse facit. II, 988. Orationes quas facit Ecclesia sive pro infidelibus ut convertantur, sive pro fidelibus ut augeantur in eis fides et perseverent, destrunt Pelagianos. VIII, 48. Oratio pro quibus et contra quos impendenda. IV, 248, 458. Orare contra quemquam non licet. III, 1267. Non oraret Ecclesia pro reprobis, si essent cogniti. VII, 737.

Orationum auxilia quam utilia. IX, 478, 509. Orationes sanctorum quantum pro aliis valeant apud Deum. IV, 1412. Orationibus aliorum magnos etiam viros debere se commendare. II, 1023. Oratio Dominica pro eis tantum est efficax, quorum fides per dilectionem operatur. VII, 637. Gaudeant de nobis Martyres, qui orant pro nobis. IV, 144. Orans pro Ecclesia catholica, neminem singulorum præterit. V, 1249. Orat Ecclesia pro omnibus hominibus, non tamen exauditur pro omnibus. VII, 737. Orans Ecclesia pro quibusnam exauditur. VII, 308.

Orando quid observandum. IV, 1531, 1532. Quomodo orandum. III, 1274, 1467. Quid oremus sicut oportet nescimus. X, 351. Orandi duo cavenda, ne aut quod non debet, aut a quo non debet petat. V, 378. Sic orandum est quomodo docuit Christus. IV, 1532. Oratio incipere debet a laude Dei. IV, 1882.

Oratio duplex, interior et exterior. IV, 404. De interiore oratione intelligendum illud, *sine intermissione orate*. IV, 404. Oratio sine intermissione certius exauditur. II, 500. Orare sine intermissione, est vitam beatam a Deo solo sine intermissione desiderare. II, 501. Orationes crebre, sed brevissime et raptim jaculate Fratrum qui sunt Ægypto. II, 501. Orare diu cum vacat, id est, cum alia bonarum et necessariorum actuum non impediunt officia, non est improbum nec inutile. II, 501. Orare frequenter, non est orare, in multiloquio. II, 501, 502. Quid sit multum loqui, quid multum precati. II, 501. Multiloquium in oratione vitandum. V, 378. Orationum diligentior cura in Scripturis, specialiter viduis invenitur injuncta. II, 508. Oramus verbis per certa temporum intervalla, ut quantum in desiderio vite æternæ profecerimus nobis innotescamus, et ad hoc augendum nos ipsos acrius excitemus. II, 501. Orare non nisi spiritaliter spiritu renatos docet. II, 502.

Orandum in templo mentis. I, 1195. Orare in clausis cubiculis, quid. I, 1195. Non recte oratur, nisi in intimis cordis. VI, 144. Quando oras, claudes ostium, ne tentator ingrediat. IV, 1834. Oratio vocalis sine intentione in Deum, inanis est. IV, 1583. Orationis vox, quæ. IV, 1809. Multorum oratio habet sonum, vocem non habet. IV, 1809. Oratio clamor ad Deum, non corporis voce; sed cordis. IV, 74, 85, 234, 1834. Oratio nostra vix sine mentis evagatione. IV, 1086, 1583. Mira Dei benignitas tolerantis orationes, quæ cum mentis evagatione sunt. IV, 1086. Orans in toto corde, clamat quando aliunde non cogitat. IV, 1585. Magna in oratione intentio, magnum exprimit orantis affectum. IV, 1583. Qui orationem suam tepidam, frigidam et pene nullam dolet, jam orat. VI, 127.

Orandi tempus, tempus gratiæ Dei. VI, 234. Orandi tempus post Galli cantum. IV, 1587. De loco et modo orationis. III, 1519. Magis valet petentis affectus, quam petitionis locus. IX, 429. Si aliquis in Memorii hæreticorum orans exauditur, non pro merito loci, sed pro merito desiderii recipit sive bonum, sive malum. IX, 428. Situs corporis ad orandum nullus est præscriptus. VI, 144. Supplicantibus congruens situs, genua ligere, extendere manus, solo prosterni. VI, 597. Fronte terram percutere. V, 1419. Per hæc cordis affectus, qui ut ferent ista præcessit, quia facta sunt crescit. VI, 597. Hæc cum quis præstare nequit, in secretissimo cubili, ubi compungitur, sternitur. VI, 597. Oramus stantes quinquaginta diebus post Pascha et omnibus Dominicis. II, 218, 220. Ad orationem stantes cur convertuntur ad Orientem. III, 1277. An ubique Christiani diebus Paschalibus et Dominicis stantes orant, ignorat August. II, 220.

Orandum est perseveranter. IV, 801. Orationis instantia commendatur. IV, 801, 1379. Familiæ Dei esse debent, ante faciem conspectus illius mendicantis in orationibus.

IV, 1893, 1896. Orationes iustorum cum lacrymis et genu-
tu, V, 1063. Orantis gemitus. IV, 224. Dulces orantium la-
crymæ. IV, 1683. Oratio nuda quænam. X, 302, 304. Ora-
tionis alæ duæ, jejuniæ et elemosynæ. IV, 482. Geminae
elemosynæ. V, 398, 1040, 1041, 1042. Unde oratio mul-
tum adjuvetur. II, 504, 507. Oratio jejuniis et elemosynis
adjuvanda. V, 1046, 1585. Hæc est justitia hominis in hac
vita, jejuniæ, elemosynæ, oratio. IV, 482. Oratione sua
humiles contingunt Deum. V, 267. Oratio sit casta, ut non
quod cupiditas, sed quod caritas querit optemus. V, 1044.
Oratio tanto acceptior est, quanto magis naturæ suæ spiri-
talis implet effectum. V, 1052. Hunc effectum tanto magis
implet, quanto magis animus a carnali voluptate suspendi-
tur. V, 1052. Qui didicerunt a Domino Jesu Christo mites
esse et humiles corde, plus cogitando et orando proficiunt,
quam legendo et audiendo. II, 597. Cor quod recte petit,
recte pulsatur et querit, minus esse debet. V, 568. Vita pul-
satur, vitæ aperitur. V, 568.

Oratio optima, vita justa. VII, 653. Quam celeriter acci-
piuntur orationes bene operantium. IV, 482. orationem
fides præcedit. II, 878. Orationis fons fides. V, 635. Orationis
meritum debetur fidei quæ data est non oranti. II, 878,
880. Non orat nisi fides. V, 915. Si fides deficit, oratio perit.
V, 635. Fides, spes et caritas ad Deum perducunt orantem.
II, 504. In fide, spe et caritate, continuo desiderio semper
oramus. II, 502. Orant spes et caritas, ac per hoc et
fides. VI, 234. Oratio semper jejunet ad odio, semper dilectione
pascatur. V, 1044. Fides in Christum, ratio impe-
trandæ. III, 1528. In nomine Christi nihil petit, qui de Chris-
to sentit, quod non est sentiendum; vel qui petit aliquid
ad salutem non pertinens. III, 1890, 1897. Petitur in no-
mine salvatoris, quod pertinet ad rationem salutis. III,
1832. Non petimus in nomine salvatoris, quodcumque petimus
adversus utilitatem salutis. III, 1825. Oratio non est
justa, nisi per Christum. IV, 1436. Oratio quæ non fit per
Christum, ipsa est peccatum. IV, 1436. Oramus ad illum,
per illum, in illo. IV, 1082. Ille orat pro nobis, orat in no-
bis, oratur a nobis. IV, 1081; V, 1685. Orat Christus, et
dat quod orat. V, 1083. Ad hoc oravit Christus, ut doceret
orare. IV, 663. Orare nos docet Christus ut magister, et
exaudit ut Filius. V, 1153. Ad orandum similitudinibus
Christus hortatur. V, 410, 618. Implorare posse donavit
Deus; et ut imploraret, excitavit cor tuum. V, 952.

Orat desiderium, etsi lingua taceat. V, 498, 820. Dignior
ex oratione sequetur effectus, quem ferventior præcedit
affectus. II, 502. Ipsum desiderium tuum, oratio tua est;
et si continuam desiderium, continua oratio. IV, 404. Ora-
tio de corde fidelis, tamquam de ara sancta surgit in modum
incensi. IV, 4818.

Orandi gratia ex Spiritu sancto: IV, 1539. Oratio est do-
num Dei. II, 878, 880. Orationem cum fide a se esse, cæ-
tera a Deo obtineri volentes, refelluntur. V, 913. Orare
Deum, gratiæ spiritalis munus. X, 633, 1032. Oratio spes
unica in malis sæculi presentis. V, 494, 497. Quando dormi-
tetur. V, 498. Orationes nostras Angeli quoque animo offerant
Deo. II, 502. Deus non sinit eos in periculis perire, qui ad
se clamant. IV, 440.

Oratio Dominica, regula postulandi Apostolis a cœlesti
jurisperito data. IV, 1849. Oratio quare verbis tradita. III,
1275. Orationis Dominicæ expositio. II, 503; III, 1277; V,
577; VI, 283. Orationis Dominicæ præfatiuncula. III, 1276.
Ejus petitiones apud Mattheum septem, apud Lucam tan-
tum quinque. VI, 285. In oratione Dominica tria ad vitam
æternam, quatuor ad temporalem pertinent. III, 1285. Ora-
tionis Dominicæ tres ultimæ petitiones contra concupiscentiam
adhibendæ. X, 153. Orationis Dominicæ petitiones,
cum septem donis Spiritus sancti, et beatitudinibus Evan-
gelicis componuntur. III, 1276. Orationis Dominicæ petitio
tertia; *Fiat voluntas tua*, quod inuatur. X, 676. Boni ex ani-
mo dicunt, *Veniat regnum tuum*; non ita mali. V, 299. Ora-
tio Dominica et Symbolum complectuntur fidem, spem et
caritatem. VI, 254. Catechumenis Symbolum prius, et post
oratio Dominica traditur. V, 377, 586. Oratio redditur a
Competentibus post octo dies. V, 400. Oratio Dominica ad
fideles præsertim pertinet. IV, 1849. Oratio Dominica in
sacrorum mysteriorum celebratione. V, 324, 4101. Oratio
Dominica quotidie dicitur ad altare. V, 599. Perceptioni
Eucharistiæ cur præmitti debet. V, 127. quis petat quod in
oratione Dominica non invenitur. II, 504. Oratio Dominica
continet quidquid recte et congruenter orari potest, et ad
eam cæteræ alix orationes reducuntur. II, 505. Exaudiuntur
omnes sancti pro se ipsis, non pro aliis. III, 1896. Desideriorum
forma in Dominica oratione. V, 378. Quisquis orat quod ad istam
Evangelicam precem pertinere non possit, carnaliter orat. II, 503, 504. Orationem Dominicam nisi
dicas, non eris orans. IV, 1532. Si aliam dicas, non exaudi-
eris. IV, 1532. Orationem Dominicam securus dicit, qui
facit quod dicit. IV, 1352. In ea pactum de remittendis de-

bitis, quo tenemur et nos fratribus ignoscere. V, 383, 1033,
1536. Quo animo dicendum, *Dimittite nobis debita*. IX, 65.
Oratio Dominica de dimittendis debitis, est justis necessa-
ria. VII, 637. qui tibi dictavit preces, advocatus est tuus;
si memeris, testis est; si non te corrigis, judex erit tuus.
V, 654. Oratio Dominica, medicina quotidiana contra peccata levia. VI,
228. Quotidiana nostra quotidiana. X, 435. Quotidianus peni-
tencillus quo terguntur peccata. V, 983. Quasi quotidianus ha-
ptismus. V, 1061. Oratio Dominica delet peccata non qua-
liacumque, sed parva. VII, 748, 749. Delet minima et quo-
tidiana peccata. VI, 263; X, 200. si veraciter dicatur, quo-
tidiana dimittit peccata. X, 1232. Delet et scelerate gesta,
si ab iis penitentem discedatur. VI, 265. Oratione Dominica
dimittitur quidquid in jejuniæ et elemosynis delinquitur.
X, 500. Peccata venialia operibus misericordiæ et oratione
mundantur. II, 673.

Orantes quosnam Deus exaudiat. IV, 1590. Quis fiduciam
habere possit, quod accipiat quod petit. X, 311. Multa Deus
orantibus præbet, qui etiam orantes prævenit. I, 793. Qui
manent in Christo, accipiunt quod petunt. III, 1842. Ora-
tiones peccatorum non exaudiri cæcus dixit nondum corde
videns. V, 749, 751. Deus solos pauperes exaudit. IV, 861.
Exauditio sequitur confessionem humilem. IV, 255, 254.
Qui vult audiri a Deo, prius audiat eum. V, 126. Citius
exauditur una obedientis oratio, quam decem inillia con-
temporis. VI, 565. Non accipiunt homines quod petunt,
quia male petunt. III, 1824. Orandum est ut non faciat
Deus, quod non bene petimus. III, 1826.

Oratio. Aliquando Deus iratus dat quod petit, et Deus
propitius negat quod petit. V, 1567; IX, 429. Nonnullis im-
patientibus Dominus Deus quod petebant concessit iratus,
sicut contra Apostolo negavit propitius. II, 503. Metuendum
est ne Deus nobis noxia, que posset non dare propitius,
debet iratus. III, 1824. Preces demonum exaudita. III, 2024.
Citius diabolum exaudit Deus ad tentandum, quam ipsum
Job ad sanandum. IV, 1882. Apostolus rogat, et non acci-
pit; diabolum rogat et accipit, quare. IV, 175, 1882. Saulus
non exauditus ad voluntatem, sed ad sanitatem. V, 1566.
Quomodo æterna, quove animo temporalia petenda. V,
1566. Exaudiuntur multi et multis modis, non solum Chris-
tiani catholici, sed et Pagani, et Judæi, et heretici. IX,
429. Extra Ecclesiam exaudiuntur multi ad multa, sed non
ad vitam æternam. IV, 478, 1270, 1704, 1721. Preces im-
probiorum quomodo exaudiuntur. III, 2024. Multi clauso
ore exaudiuntur a Deo, et multi in magnis clamoribus non
exaudiuntur. IV, 1604. Exaudiuntur quidam ad damnationem,
et non exaudiuntur quidam ad salutem. IV, 175. Deus
alios exaudit, alios non exaudit, prout cuique novit expe-
dire. IV, 1088, 1881. Quosdam desiderium se exauditorum
spondit Deus. IV, 1296, 1888. Superflua petens propitio
Deo non exauditur. V, 205, 498. Cito exauditur, qui terrena
non petit. IV, 1777. Derelinquens non derelinquit Deus,
quando in bonis temporalibus non exaudit. II, 545, 565,
573. Deus non exaudit ad temporalia, ut intelligamus ab
ipso desideranda sempiterna. IV, 485. Dum Deus tribula-
tiones non auferit, uti de precibus fueramus; nos ab eo negli-
gi non existimemus, sed bona ampliora speremus. II,
503. Male usus homo eo quod vult accipere, Deo potius
miserante non accipit. III, 1824, 1825, 1834. Exaudit Deus
ad sanitatem, non ad voluntatem. IV, 175, 1883. Non ha-
beatis pro magno exaudiri ad voluntatem, habete pro ma-
gno exaudiri ad utilitatem. V, 1566. Pater est Deus, et
quod mali cupiunt filii non dat. IV, 1899. Crede patri, quia
si tibi expediret, daret tibi. V, 498. Non petendum est aliquid
quasi fluxum, sed quod nobis Deus expedire scit. IV,
624. Novit Deus quid daret nobis expediat, nos autem inten-
damus, quid nobis prosit accipere. IV, 1899. Propitius Deus
cum male amamus, negat quod amamus; iratus autem dat
amanti quod male amat. IV, 202. Cui id amamus quod
vult Deus ut amemus, procul dubio daturus est nobis. IV,
202.

Oratio. Deus et cum differt, adest; et quod differt, adest;
et differendo adest: ne præperam cum implet voluntatem,
perfectam non implet sanitatem. V, 892. Oratio pro
justo facilius, pro iniquis magis laborat. V, 326, 1429, 1433,
1441. Cum aliquando tardius dat, commendat dona, non negat.
V, 411. Quod dare vult Deus, differt; ut amplius desi-
deres dilatatum, ne villescat cito datum. V, 619. Deus forte
aliquid dare differt, sed neminem esurientem relinquit.
III, 1557. Quosdam non negantur, sed ut congruo dentur
tempore, differuntur. III, 1896. Novit horam dandi qui curat.
IV, 1881. Deus si non dat ad horam, exercet quæren-
tem, non contemnit petentem. III, 1557. Orationibus Deus
vult desiderium nostrum exerceri, quo possimus capere
quod præparat dare. II, 502. Oratio sanctorum beneficii af-
fatione, tribulationum adversitate quasi repellitur, ut tam-
quam ignis flatu percussus ardentius inflammatur. IV,

1118. Differtur tantum quod in nomine Salvatoris petimus, non negatur. III, 1826. Fidelis multa deprecatur secundum saeculum, et non exauditur; ad vitam autem aeternam semper exauditur. IV, 718. Orationes, obsecrationes, etc., qui differunt. II, 635. Fiunt preces antequam illud quod est in Domini mensa, incipiat benedici; orationes, cum benedicitur; interpellationes seu postulationes, cum populus benedicitur; et post haec omnia gratiarum actiones. II, 636.

Oratio communis voce Diaconi indicitur. II, 221. Orationibus communibus et alternis plus agimus, quam singularibus et privatis. *imoc.* II, 788. Oratio ante cibum. X, 176. Oratio pro mortuis ad altare. I, 780. Oratio pro defunctis. VII, 757, 758. Egregie Augustini orationes ad Deum. I, 869, 888.

Oratorium. I, 1379. In oratorio nemo aliquid agat, nisi ad quod est factum, unde et nomen accepit. II, 960.

Orbis terrarum Adami nomine significatur. IV, 1256. Orbis terrarum partes. VII, 497. Orbis terrarum non per veteris Legis observationes, sed per Evangelii fidem possessio Abrahae facta est. VII, 822.

Orbis Romanus. VII, 171.

Orbitas pertinet ad ignem, qui exurit quod vitiosum est in amore conjugum. VII, 743, 744.

Orcus frater Jovis et Neptuni. VII, 213. Orcus receptor mortuum. VII, 196. Orcum terrenam et infernam mundi partem esse voluit. VII, 207.

Ordinationis sacramentum. IX, 109. Ordinationis benedictio. II, 229. Ordinatio cleri fit ad plebem congregandam. VI, 394. Ordinandi debent esse sine crimine. X, 585. Ordinationis manus suspecto imponere, nec ad commendationem suam alteri episcopo cum subintroducere recusat August. II, 368. Ordinarie debeat qui in parte Donati baptizatus est, rogatus August. non consulit, sed addit, *Aliud est facere si cogaris, aliud consulere ut factus.* II, 1061. Ordinationis suae tempore lacrymas fundit Augustinus. II, 88. Post etiam onus multo gravius expertus est, quam putabat. II, 88. Ordinatus Valerium obsecrat, uti sum sinat in secesso precibus ac studio agere, quod instructor fiat. II, 89. Negat Augustinus Pinianum in Ecclesia sibi tradita ab alio episcopo, nisi se interrogato ac penitente, posse ordinari. II, 477. Qui quibuscumque locis ordinati fuerint ministri, in ipsis locis perseverare debent. IX, *App.* 787. Credebat populus Hippon. non posse fieri, ut qui apud se ordinaretur etiam invitus, a sua urbe posset abscedere. II, 477. Aliter sentiebat Augustinus. II, 477. Ordinationis sacramentum non licet iterari. IX, 70, 71, 72. Non annuitur. IX, 109. sacramentum ordinationis manens in ordinatis. VI, 394. Etiam in eo qui aliqua culpa remouetur ab officio. VI, 394. Ordinati etiam extra Ecclesiam in suis honoribus sunt suscepti. II, 813. Ordinationis Aurelii anniversarius dies. V, 645. Item ordinationis Augustini. V, 1480, 1482. Ordinator Stephanus Petrus. V, 1365.

Ordo est parium disparumque rerum sua cuique loca tribuens dispositio. VII, 640. Ordo est per quem aguntur omnia, quae Deus constituit. I, 991, 994. Ordo, bonum generale in rebus a Deo factis. VIII, 535. Ordo rerum quid valeat. VIII, 397. Ordine cuncta a Deo administrantur. I, 984, 994. Eo continentur etiam mala. I, 983. Ordo cogit esse, inordinatio non esse. I, 1341. Ordo penes ipsum sit, qui novit ordinare quod creavit. V, 1333. Ordini rerum transeuntium pro nostris meritis assuti sumus. I, 1179.

Ordo naturae in homine quis. VII, 629. Ordo et pax exigit, ut prius homo Deo, deinde caro homini subiciatur. IV, 1860. Ordinem tenere et ordine teneri, non idem. I, 1187. Injusti juste et fredi pulchre ordinantur. III, 130. Peccantem hominem ordinavit Deus turpem non turpiter. I, 1180. Ordinare novit Deus deserentes se animas. VI, 333. Qui injuste se ordinat in peccatis, juste ordinatur in poenis. II, 539.

Ordo dux ad Deum. I, 990. Ordo rerum servandus, ut anima bene agat. II, 539. Ordo vitae et eruditionis. I, 1006. Ordo ille approbandus, ubi potiora praecedunt. VI, 326. Ordo non est, ubi deterioribus meliora subiciuntur. I, 1931. Quod mutatur in melius, ad esse et ad ordinem tendit. I, 1348. Ne quis perturbetur si praescriptus ordo turbetur, cum incertum sit quid iustius agamus. VI, 326. Ordinare res agendas pro nostro captu debemus. VI, 326. Res ordinatas nos peregrisse non ideo gaudeamus, quia nobis, sed quia Deo sic eas agi placuit. VI, 326. Eis voluntatem Dei praepone re quisque paratus sit. VI, 326. Unde ordo interterum dicitur malus. VIII, 558. Libri de Ordine scripti sub finem ann. ccc.lxxxvi. I, 977. Zenobio sunt dicati. I, 979. Quare. I, 983.

Ordinis nomine scripta Madaurensium epistola. II, 1026. Ordini leges replicare. II, 316.

Oreb interpretatur siccitas. IV, 1033.

Organum omnia instrumenta musica significat, aliquando tamen sumitur pro solis iis quae foliis infantur. IV, 671,

1964. Organa musica sanctos designant. IV, 1964. Organa sua habent cives Jerusalem, Scripturas Dei, praecpta Dei, promissa Dei, etc. IV, 1764. organarius qualis, tale organum. V, 1585.

Orestes et Pylades. I, 697.

Orientalis heretici Donatistis aliquo modo se sociare tentaverunt. IX, 576. An iudicium quod habuerunt de baptismo resciderint, non constat. IX, 589. Orientales propter requiem Domini significandam jejunium sabbato relaxant, et propter humilitatem mortis Domini quidam ex Occidentalibus jejunant; sabbatum Paschae ab omnibus jejunatur ad renovandam memoriam doloris Apostolorum de morte Domini. II, 130.

Origenes. I, 595; VIII, 667, 668. Ejus error quod omnia recurrant ad id unde deflexerunt. I, 595. Origenis error de supplicio diaboli et damnatorum non semper duraturo. X, 325. De salvando etiam diabolo. VII, 731. Origenem sensisse, posse diabolum misericordiam Dei impetrare, quidam asserunt, quia negant. X, 1483. Origenis sententia de salvando diabolo refellit. VII, 735. Origenes erravit, quia clementior fuit. VII, 735. Animas de caelo lapsas esse putant Pythagoras, Platonici, Origenes. II, 718. Origenis libri *επι Αρτων.* VII, 536. Origenes ex Theodotone addidit ad LXX interpretationem. II, 261. Psalms interpretatus est. II, 261. Quinque volumina scripsit in epistolam ad Galatas, et de eadem agit lib. 10 Stromatum, et alibi, ex Hier. II, 252, 254. Nec Petrum peccasse, nec Paulum procaeter arguisse majorem, ideo asserit, ut Porphyrio blasphemaui respondeat. II, 254, 257. Origenes et veterum sententiam de Petro reprehensa a Paulo Joannes Chrysostomus amplexus est. II, 254. Hieronymum rogat Augustinus, ut prodit Origenis et haereticum errata. II, 157. Origenes ab Hieronymo mirabiliter laudatus, ac post non mediocriter nec de mediocribus quaestionibus reprehensus. II, 286. De Origenis quibusdam opinionibus quas non recepit Ecclesia, liber ab August. scriptus. II, 748. Origenes reprobat ab Ecclesia, quare. VII, 751.

Origeniam heretici qui et Adamantii Tractatoris. VIII, 53. Origenianorum dogmata. VIII, 53.

Origeniam alii heretici, a nescio quo Origene dicti sunt. VIII, 53.

Originale peccatum. V, 928, 944, 1313. Originali peccato obnoxii omnes. III, 1654; X, 270. Parvuli. VII, 506. Originale peccatum trahit infans ex Adamo, quia unus erat cum illo et in illo. II, 360. Generatio ex Adam uno delicto obligat; regeneratio ex Christo tam illud quam quicquid postea ex iniquis operibus humanae conversationis accedit, solvit. II, 678, 679. Nasci ex Adam necessitatis est ex damnatione; nasci pro Christo, voluntatis et gratiae. III, 1401. De incarnatione animae nulla sententia tenenda quae neget peccatum originale. II, 733. Si animae creentur singulae singulis, quomodo peccatum originale contrahant. III, 725. Originale peccatum et alienum est, et nostrum. X, 1079. Originale vinculum damnationis. VI, 277. Originalis peccati poena. VI, 107. Hieronymus dogma de peccato originali in lib. contra Jovinianum, et in commentariis in Job stabilivit. II, 723, 730.

Originale peccatum negabat Pelagius et cum eo Pelagiani. II, 725, 865. Epistola Zosimi in qua asserit peccatum originale. II, 863. Originale peccatum arguit infantum baptismus. III, 416. Originale peccatum baptismus diluit. IV, 591. Parvulorum baptismus non superfluous, quia peccato originali obligantur. II, 678. In originali malo duo sunt, peccatum atque supplicium. VII, 783. *vide* Peccatum. Originali bono insunt propagatio et conformatio. VII, 788.

supra. VII, 628.

Ornamenta exterioris hominis quanto magis appetuntur, tanto sunt interioris detrimenta, ac vice versa. V, 884. Ornamenta auri vel vestis non vult August. praepropera prohiberi sententia, nisi iis qui neque conjugati, neque conjugari cupientes, cogitare debent quomodo placeant Deo. II, 1060. Ornatus maxime Christianorum et Christianarum, mores boni sunt. II, 1060. Auri circumpositio et intortio crinum et caetera hujusmodi, quae vel ad inanem pompam, vel ad illecebram formae adhiberi solent, merito reprehensa sunt. II, 1080. Ornari solis maritis feminae permittendae sunt, et hoc secundum veniam, non secundum imperium. II, 1080. Si ad ornatum indecentem dura aliqua conditione mulier a viro cogatur, habeat in superbo cultu cor humile. II, 1081.

Orosius. II, 1071.

Orosius presbyter Hispanus. I, 648; VIII, 663, 666, 669; X, 345. Ab ultima Hispania ad Augustinum transiit, scripturarum ardore inflammat. II, 748. Orosium August. mittit ad Hieronymum. II, 721. Orosii communitorium. VIII, 639. Orosio de Priscillianistarum haeresi et Origenis quibusdam opinionibus, August. uno libro respondit. II, 748. Orosius literas Herodoti et Lazari detulit ad Concilium Car-

thag. II, 739. Librum in quo Hieronymus de resurrectione carnis præclare disputat, ad Oceanum attulit. II, 779. Orisium fratrem suum vocat Hieronymus et Augustini filium. II, 752. Orosii elogium. II, 720.

Orpheus poeta theologus. VII, 572, 597. Maxime omulium nobilitatus est. VII, 581. Infernis sacris præfectus est. VII, 572. Orphei præsentia de Christo an aptiora Gentibus, quam Prophetarum Hebræorum. VIII, 282, 290, 292.

Orphanus, latine pupilli. III, 1829. Orphanos et viduas facit gladius verbi Dei. IV, 815.

Orthodoxi, id est recta sectantes. III, 127.

Orthopolis duodecimis rex sicyoniorum. VII, 565.

Ortygometra genus avium non usquequaque dissimile coturnicibus. III, 617.

Os duplex, corporis et cordis. VI, 351, 308, 509. Os cordis. IV, 1061, 1775. Os cordis multa clamat, quæ ore corporis non dicuntur. VI, 350. Os cordis quo consensus tamquam verbum interius exprimitur. VI, 350. Os interius discernit auris interior. VI, 351. Os corporis nihil profert, nisi quod ex ore cordis emanat. VI, 350. Os occultum in corde, sapida gaudia de pane Dei rutilians. I, 722. De quo ore dictum sit, *Os quod mentitur*, etc. VI, 509. Os Dei, eloquium ejus. IV, 1515. Ori non est ponendum claustrum, sed ostium continentie. IV, 1819.

Os, sive ossum absconditum, firmitas interior. IV, 1796. Ossa in scripturis firmamentum animæ vel fortitudinem significant. IV, 92, 228, 1297, 1796. Ossa in corpore Domini dicuntur omnes justi, firmi corde, fortes, etc. IV, 242, 332, 476, 1297. Ossa in scripturis patientiam in fide significant. IV, 320. Os Ecclesiæ, spirituales. IV, 492.

Osculum indixum feminæ alienæ, verbere videtur. VII, 726.

Osculandi affines consuetudo recepta apud antiquos. III, 570. Osculum pacis inter sacramenta. V, 1101; IX, 277. Osculum dabatur infantibus in baptismo. X, 625.

Osee rex Israel regnavit homuli temporibus. VII, 579.

Osee propheta quid prædixit. VII, 584. *Osee* connubium cum meretricem quid significet, explicatur a apostoli. VIII, 439.

Ostris maritus Isidis. VII, 234, 256.

Ostendere mala, pro facere mala. III, 502.

Ostenta ab ostendendo dicta. VII, 722.

Ostium portæ, initium fidei. IV, 306. Ostium cordis nostri tamquam duas habet valvas, cupiditatem et timorem. IV, 1835. Ostium cordis diligenter elaudendum. IV, 1854.

Ostiarium Donatista qui se gerat erga ignotos. V, 298.

Otium dat locum tentationi. VII, 84. Otio ad pietatem, non ad ignaviam fruendum. II, 188. In otio non iners vacatio delectare debet, sed ut inquisitio, aut inventio veritatis. VII, 647. Otium sanctum illud est, quod percipiendæ sapientie impenditur. III, 1791. Otium sanctum quandoam relinquendum, ut prædicetur Christus. III, 1791. Otium sanctum quærit caritas veritatis, negotium justum suscipit necessitas caritatis. VII, 647. Magna secessione a tumultu rerum labentium opus est, ut fiat in homine nihil timere. II, 74. Desicari in otio licet. II, 74. Otiosorum negotium. IV, 1465, 1916.

Ova non sumunt Manichæi. VIII, 37.

Ovium curam Deus ipse suscipit. V, 285. Oves Dei quænam. V, 313. Oves ad quas Christus missus est. V, 481. Oves Christi et non oves, quinam. III, 1742. Oves Christi, prædestinati. III, 1725. De ovibus Christi nulla perit. III, 1745. Christus ad Judæos dicebat non esse eos ex ovibus suis, quia eos videbat ad sempiternum interitum prædestinatos, non ad vitam æternam sui sanguinis pretio comparatos. III, 1725. Oves Christi multæ ex Judæis, sed non solæ. V, 42. Non solum pastor, sed etiam oves intrant per ostium. III, 1726. Ingressi et egressi per Christum quid. III, 1726. Oves Christi ante ejus adventum vocem ipsius audierunt, non alienorum. III, 1725. An oves Christi erant, qui errabant, et vocem alienorum audiebant. III, 1724. Non omnes qui vocem Christi audierunt, oves erant. III, 1725. Ovis per Christum ad ovile reductæ securitas. V, 1647. Oves audita pastoris voce salvantur. V, 507. Ovis perdit a pastore inventa, ab eodem adhuc queritur. IV, 1395. Oves populi. IV, 1224. Oves detonsæ, perfecti. IV, 1224. Oves et boves in psalmis, recte accipiuntur omnes sanctæ spirituales creaturæ. IV, 114. Ovium spes, sanitas et requies in solo Deo. V, 285. Oves errantes non sine sanarum periculo negliguntur. V, 278. Dilectionem Christus postulat sibi erga oves suas impendi. V, 1180. Diligendus est pastor, mercenarius tolerandus, cavendus latro. V, 756. *Vide* Pastor. Oves pascue et manuum Dei sumus. V, 295. In inferno sunt oves, quibus mors pastor est; in celo sunt oves, quibus pastor vita est. IV, 536. Ovile Christi quas oves complectitur. IV, 1418. Tres personæ ad ovile venientes, pastor, fur et mercenarius. V, 756.

Oxymora sententia. X, 1480.

Ozius rex Juda. VII, 583.

P.

Pactum dimittendi, ut dimittatur nobis. V, 1054.

Pænitendum esse peccati, vox est ista nature. VIII, 109, 110. Pænitentiæ quorumque criminum locus in Ecclesia non negatur. V, 448. Pænitentiam denegant Cathari. VIII, 32. Pænitentiam peccatis dandam negantes quidam heretici facti sunt. V, 1559. Et exclusi sunt ab Ecclesia. V, 1559. Pænitentiæ locus in Ecclesia permissus, opprobrium Paganorum in Christianos excitabat. IV, 1500, 1501. Paganis pænitentiam suggillantibus respondetur. V, 1559. Neminem ab errore ad veritatem, vel a quocumque seu magno, seu parvo peccato ad correctionem sine pænitentia posse transire. II, 347. Pænitentiæ agendæ triplex ratio. II, 1088. Pænitentia triplex. V, 1537, 1530. Prima quæ ante baptismum. V, 1537, 1530. Altera quæ hic omnium est ac perpetua. V, 1537, 1536. Tertia severior, pro peccatis mortiferis. V, 1542, 1538. Qualis ea pænitentia, cui Deus ignoscit. III, 1266. Non sufficit mores commutare, nisi et Deo satisfiat. V, 1548.

Pænitentia, est quædam in se ipsum iracundia. V, 133, 1338. Vis fugere a Deo? ad ipsum fuge; vis fugere ab irato? fuge ad placatum. IV, 1915. Se ipsam anima puniens compungat, ne in Dei judicio damnata torqueatur. IV, 80. Juste salus illa perpetua, quæ turpiter amissa est per voluptatem, fortiter recipitur per dolorem. III, 289. Divina justitia est, ut qui voluntate amicit, quod amare debuit, amittat cum dolore quod amavit, dum naturarum Creator ubique laudetur. III, 585. Afflictio pænitentis pœna peccati est, quamvis medicinalis et salubris. III, 728. Pænitentis dolores, sicut dolores parturientis. IV, 536. Deum placat, qui sperans in misericordia ejus, ita de cætero peccare cavet, ut de peccatis præteritis veniam deprecetur. IV, 1915. Sacrificium justitiæ per pænitentiam. IV, 81.

Pænitentia humilior. VI, 220. Pænitentiæ salubris medicina, nulli alii quam sibi tribuere peccatum. VII, 444. Pænitentiæ humilitas quam necessaria. V, 1555. Etiam justificatis. V, 1558. Pænitentiæ humilitas ante justificationem. IV, 1786. Humiliatio pænitentiæ ad Deum acceditur. IV, 314. Præcedente pænitentiæ humilitate agglutinatur Deus hominibus. III, 879. Pristinæ vitæ post pænitentiam non repetenda. V, 1055. Pænitentia perversa. V, 126. Pænitentia impænitenda. V, 1182. Pænitentia relapsis post baptismum amplectenda. V, 1545. Non in occulto solum, sed qualis agitur in Ecclesia. V, 1711 Pænitentia in notitia multorum vel etiam totius plebis quando agenda. V, 1345 Pænitentiam secundum morem Ecclesiæ agere, cum digna est causa. VI, 271.

Pænitentia publica agitur propter immania peccata, non propter levia. VI, 636. Pænitentia luctuosa et lamentabilis. VI, 18. Quinam ad eam cogendi. VI, 18. Pænitentiæ humilitatis subijcti sacerdotes quos a supplicio liberarunt. II, 633. Pænitentiæ civis. IV, 1501, 1935. Pænitentia publica Theodosii. V, 1710. Pertinet ad disciplinam Christianam, ut neque de cuiusquam correctione desperetur, neque cuiquam pænitentiæ aditus intercludatur. VI, 505. Pænitentiæ locum adulteris alii in totum clausurunt, alii permisissent, manente unitatis vinculo. II, 541. Pænitentibus adulteris recte pacem dari, merito tenet Ecclesia. II, 342. Pænitentiæ locum Donatistæ revertenti a quibusdam fratribus negatum esse Augustinus ægerrime tulit. V, 1538. Pænitentiæ locus cur datus pænitentiam non acturis, et morti deditis. X, 1427, 1428. Pænitentiæ actio ubi propter crimen commissum separatur aliquis a corpore Christi. VI, 262. Pænitentiæ locum aliqui petierunt, alii excommunicati in eum locum redacti sunt, et quidam nolunt inde surgere quasi electus sit locus. V, 1111. Reconciliationis locum petere nemo cogitur. V, 1539.

Pænitendi tempus. V, 126. Pænitentiæ tempora recte constituuntur ab iis qui Ecclesiis præsunt. VI, 263. In actione pænitentiæ non tam consideranda est mensura temporis, quam doloris. VI, 263. Pænitentiæ agendæ ratio, et satisfactoris modus, a præpositis sacramentorum accipiendus. V, 1545. Pænitentem, L. zari instat, perducit Dominus ad confessionem; jam cætera implet Ecclesiæ ministerium. V, 1558. Pænitenti et præcepta medici observanda, et ferendus dolor sectionis. V, 1270. Necdum tamen est tum sanus. V, 1270. Peccata post baptismum commissa pænitendo sanari possunt. VI, 254. Solus agit Augustinus cum Marcelino, ne quid esset quod majore et insigniori pænitentia indigeret. II, 650. Pænitentia, cum Deus flagellat, amplectenda. VI, 699. Deus non puniens non perdidit potentiam, sed exigit a te pænitentiam. V, 471. Vitæ hujus penitere nos debet, quia corruptioni et tentationibus

obnoxia est. V, 1537. Dicamus modo fructuose, Transeunt omnia sicut umbra; ne dicamus infructuose, transierunt. IV, 284.

Pœnitentiæ procrastinatio quam periculosa. IV, 1501. Pœnitentiam qui agunt, dicuntur peccasse Deo; qui nolunt agere, peccasse non Deo. III, 773. In eos qui pœnitentiæ negligendæ exemplum ex aliis sumunt. V, 1543, 1547. Pœnitentia sterilis, nihil prodest. V, 108. Pœnitentiæ fructus qui sint. V, 408. Pœnitentia in hac vita tantum fructuosa. VII, 759. Pœnitentia infructuosa. VI, 205. Post iudicium infructuosa est, nunc fructuosa, quando correctio libera. V, 130. Pœnitentia erit in die iudicii, sed infructuosa. IV, 284, 337. Pœnitentia huius temporis, dolor medicinalis est; pœnitentia futuri temporis, dolor æternalis est. IV, 689. Pœnitentia post iudicium cruciabilis est, non sana illis. V, 131. Pœnitentia sera. III, 805. Pœnitentia te ad vocem scripturæ; nam ad vocem præsentis iudicii, sine causa pœnitentit te. V, 150.

Pœnitentia donum est Dei. II, 826; VI, 971, 421; X, 503. Pœnitentia datur a Deo. X, 1422. Ad donum spiritus sancti pertinet, quia peccatori disjicit quod fecit. IV, 596. Vocatio ad pœnitentiam, ad occulta Dei iudicia est revocanda. X, 920. quibus modis Deus ad emendationem sollicitus. V, 150. Ex hominibus alios per bonitatem adducit Deus ad pœnitentiam, alios secundum iudicium non adducit. X, 795. Pœnitentiæ prædicatione vocatur ad Christum et congregatur Ecclesia. IV, 1965. Pœnitentibus veniam non dari secundum gratiam, sed secundum merita et laborem eorum, Cœlestis doctrina. X, 345. Pœnitentiam misericordia et adiutorio Domini fieri docet Ambrosius. X, 383. Pœnitentia a mortuis operibus, quod sit. VI, 208. Infructuosæ arbori stercus adhibitur, figura pœnitentiæ. V, 1183. Pœnitentia David cur Deo accepta, non vero sãul. VIII, 443.

Pœnitentes olim qui proprie dicebantur. VI, 228. Pœnitentes proprie in Ecclesia appellati. II, 1086. II sunt qui post baptismum ita peccaverint, ut excommunicari et postea reconciliari mereantur. II, 1088. Pœnitens id agit quod sibi ad salutem, cæteris ad exemplum prosit. V, 1545. Pœnitens est peccata propria et agnoscere et punire. V, 132. Pœnitens, homo irascens sibi. V, 187, 649. Et suus ipse punitor est. V, 1273. Lacrymæ, sanguis pœnitentis. V, 1342. Pœnitens, verus homo. III, 831. Pœnitens ex parte justus est, et ex parte peccator, et quomodo. IV, 1825. Pœnitens quomodo conjugatur Deo, ac præstat ut Deus ipsi intercedat. V, 187. Pœnitentes in membris Christi. IV, 1293, 1537. Pœnitens conari debet peccata omnia perimere. V, 153. Si non te invenit oies ultimus victorem, inveniat vel pugnantem. V, 135. De reliquis in conatu invento facile ignoscitur. V, 153.

Pœnitentium reconciliatio. VII, 674. Pœnitentia vera etiam per malum remissionem peccatorum accipit. V, 406. Pœnitentis resurrectio et solutio in Lazaro figurata. IV, 1306; V, 505. Impositio manuum super pœnitentes, orationis iudicio et discussio ipsorum. V, 1111. Pœnitentes abundant. V, 1111. Cum discutiantur, invenitur male viventes. V, 1111. qui debet esse locus humilitatis, fit locus iniquitatis. V, 1111. quando illis imponitur manus, fit ordo longissimus. V, 1111. Ad pœnitentes admonitio. V, 1111.

Pœnitere quomodo Deus dicatur. IV, 1416, 1460, 1723; VI, 141; VII, 539. Pœnitentia in Deo, dicitur mutatio sententiæ. V, 152. Pœnitentia cur minus videatur Deo congruere, quam præscientia, ira, et similia. VI, 141.

Paganismum obtendit Faustus et Judæis et Catholicis. VIII, 369.